[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки сельских поселений Жирятинского района, по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства

от   03.02.2020 г.                                                                                                     с. Жирятино

Присутствовали:
Тищенко И.В. -  председатель комиссии, заместитель главы администрации
                            Жирятинского района;
Андреева Е.И. – секретарь комиссии инспектор по архитектуре
                           администрации района.
Члены комиссии:
Полевая Ю.В. -   инспектор по распоряжению земельными участками КУМИ
                             администрации района;
Кесаревская Н.Н. – ведущий юрист администрации района;
Щеглов В.К.    –    директор МУП «Жирятинское ЖКУ»;
Лагеева С.В. -      глава Жирятинского района;
Мерзлов А.Ф. – начальник ГУК Брянской области «Жирятинское управление
                                            сельского хозяйства»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О подготовке рекомендаций на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства.
СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Тищенко И.В., который сообщил о поступлении заявления Жирятинского районного потребительского общества о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ:
Андреева Е.И. ознакомила членов комиссии:
С заявлением Аксененко Л.Ф. с просьбой предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка общей площадью 1001,0 м2 кадастровый номер земельного участка 32:07:0180710:79 в кадастровом квартале 32:05:0180710 и объекта капитального строительства по адресу: Брянская область Жирятинский район, с. Жирятино, ул. Ленина, д.11а расположенные в зоне ОД1 Зона объектов общественно-делового и коммерческого назначения, с разрешённым видом использования «магазины», - «для индивидуального жилищного строительства».
РЕШИЛИ:
1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства Аксененко Л.Ф - является целесообразным.
2. Комиссии по внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки сельских поселений Жирятинского района, подготовить проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства Аксененко Л.Ф.
3. Рекомендовать главе администрации Жирятинского района обратиться в Жирятинский районный Совет народных депутатов с ходатайством о назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства Аксененко Л.Ф.
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации
Жирятинского района                                        ____________ И.В. Тищенко

Секретарь комиссии,
Инспектор по архитектуре
администрации района                                      _____________ Е.И. Андреева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Заседания комиссии по внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки на территории муниципальное образование Жирятинский район, по вопросу подготовке рекомендаций по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

         от 03.02.2020 г.                                                                                           с. Жирятино

 Присутствовали:
 Тищенко И.В. -  председатель комиссии, заместитель главы администрации
                            Жирятинского района.
Андреева Е.И. – секретарь комиссии инспектор по архитектуре
                           администрации района.
Полевая Ю.В. - инспектор по распоряжению земельными участками КУМИ
                            администрации района.
Кесаревская Н.Н. – ведущий юрист администрации района.

Вывод: по итогам проведенного заседания комиссии по подготовке рекомендаций по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства от 03.02.2020 года с учетом протокола, комиссией принято решение:   обратиться в районный Совет народных депутатов с ходатайством о назначении публичных слушаний по вопросу предоставления земельного участка и объекта капитального строительства:
- Аксененко Л.Ф на условно разрешенный вид использования земельного участка общей площадью 1001,0 м2 кадастровый номер земельного участка 32:07:0180710:79 и объекта капитального строительства, по адресу: Брянская область Жирятинский район, с. Жирятино, ул. Ленина, д.11а, расположенные в зоне ОД1 Зона объектов общественно-делового и коммерческого назначения с разрешенным видом использования: «магазин» – «для индивидуального жилищного строительства».

Председатель комиссии,
заместитель главы администрации
Жирятинского района                                        ____________ И.В. Тищенко

Секретарь комиссии:
Инспектор по архитектуре
администрации района                                      _____________ Е.И. Андреева